Hpkyrckas odJacThb
Yerp-KyTekoe MyHHIIMIIAIbHOE 00pa3oBaHHe

AJIMUHUCTPAIUS

INOCTAHOBJIEHHUE

oT KD «_ S » 2023r. No 558 -4
r. Yere-KyT

O BHeCceHHH H3MEHEeHHi B

MYHHIMIAJILHY POrpaMmy

«IIpoprraKkTHKa JKCTPEMU3Ma H TEPPOPH3Ma HA Tep-
putopun Ycrh-KyTcKoro MyHHIHNIAALHOro 00paso-
BaHHS», YTBEP/KIEHHYIO II0CTAHOBIEHHEM AJIMUHH-
crpanua YKMO or 13.09.2018 r. Ne346-n

B pamkax peanusamuu Ykaza [Ipesunenta Poccuiickoit Denepanyiu ot 07.05.2018 roma
Ne 204 «O HAIMOHATLHBIX [EJSX M CTPATETMUeCcKHX 3aadax pasBuTHs Poccuiickoi Denepanuy
Ha nepuof 1o 2024 roja», B COOTBETCTBHH C pelTeHHeM JlyMbl VYerp-KyTekoro MyHHIUIIATBHOIO
o6pazosanus oT «20» nexabps 2022r. Ne 143 «O Grozukere Y cTh-KyTCKOro MyHHIMIATEHOTO 00-
pasoBanms Ha 2023 rox ¥ Ha MIaHOBKIH Heprox 2024 u 2025 romoB», pyKOBOACTBYACH CT. 135
®enepanpaoro 3akona 06.10.2003r. Ne 131-@3 «O6 obmux IpHHNHNAX OpraHu3alii MECTHOTO
camoympasienus B Poccuiickoit @eneparuuy, cT. 179 BrojmkeTHOT0 KOZEKca Poccuiickoi Dege-
paruu, [loctanoBieHneM AIMHHMCTpaUd Y CTh-KyTCKOro MyHAIHUIAIBHOIO o0Opa3oBaHus OT
02.08.2019r. Ne 327-n1 «O6 yTBepKaenun [lopska MPUHATHA PEIEHAH 0 pa3paboTke MyHHIIA-
MATBHBIX IporpaMM Ycrh-KyTeKoro MyHHIMIATBHOTO 00pa3soBaHus, HX (hopMHpPOBaHHS U pea-
TH3AIHH, ONEHKH b (hEKTHBHOCTH HX PeallH3alliiy, cT. 48 Yerasa Vers-KyTCKoro MyHHIMIIATb-
Horo pationa MpkyTckoi oOmacty,

IOCTAHOBJIAIO:

1. BuectH B MyHHIMOaibHYIO IporpaMmy «lIpoduiakTaka SKCTpEMH3Ma U TEPPOPH3MA Ha
TeppuTopuH Y cTh-KyTCKOr0 MyHHIHMITAIBHOTO 00pa3oBaHis», YTBEPKACHHYIO OCTAHOBICHHEM
ArmurEcTpamEs Y eTh-KyTCKOTO MyHHIHIANLHOTO 00pasoBaHus OT 13.09.2018 1. No 346-11 (¢
H3MEHEHHSIMY, BHECEHHLIMH, IIOCTAHOBJICHUAMHE AIMUHHCTPAIHH YKMO: ot 20.05.2019 r. Ne
222-m1, or 30.10.2019r. Ne438-m, or 08.04.2020r. Nel74-nm, ot 08.04.2020r. Nel75-m, ot
07.08.2020r. Ne 351-m, ot 15.03.2021r. Ne 117-1, ot 20.05.2021r. Ne 236-11, ot 25.01.2022r. Ne
21-m, ot 17.02.2022r. Ne71-n, ot 08.07.2022r. Ne 306-11, ot 07.09.2022r. Ne374-m) ciemyromue
H3MEHEHHUS:

1.1 B TTacmopte mporpamMMsel cTpoKy «O0BeMBI B HCTOUHHKH (buHAHCHPOBAHHUS» U3JIOXKHUTD B

CIEAYIOMEH PEeIaKIim:



Bcero B TOM uMCII€ 110 TOJIaM, ThIC. pyo.
TBIC. 2019r. | 2020r. | 2021r. | 2022T. 2023 1. 2024 r.

pyo.

O6bpeM H HCTOY-

HHKH (UHAHCH-
poBanusi  (teic. | 39517,6 | 17824 | 17541 | 981,0 | 12072,6 122559 | 10671,6

py6.)

1.2. B macropre mporpamMmbl pasaen 4 «IlepedeHs MEPONIPHUATHH NPOrpaMMED) H3JIOKHTE B
HOBO# pemaxiun (mprnoxkerune Ne 1).

2. OG6Hapo/i0BaTh JaHHOE IIOCTAHOBJICHHE Ha ouIMATEHOM caliTe AJIMUHHCTPATHH Vers-
KyTcKOro MyHHIMIIATEHOTO 00pa3oBaHus B CETH HHTCPHET: www.admin-ukmo.ru

3. KomTpoIs 3a HCIIOJHEHHEM HACTOAIIETO HOCT&HOBHGHI/I?/B&SJIO}KHTB Ha IIEpBOT0 3aMECTH-
Tesst Mapa Y eTb-KyTeKoro MyHHIUIAIBHOTO 00pasos st - B. A. Kanamuukosa.

f:is’f:k\erChiD Fo o

Mbsp Yers-KyTexoro

MyHHIHOAJI5HOT0 06pa3oBa C.T. AaucumoB



4. IEPEYEHDb MEPOITPHATHI PO PAMMBI

[Mpunoxenune Ne 1
K MOCTaHOBNEHHIO AqMuHECcTpauuu Y crb-KyTckoro
MYHHLUIATBHOr0 00pa3oBaHmsa

or ¢S« OA  »20231. N BS54

Ne HaumeHOBaHHE IPOrPaMMHBIX MeponpH- | Cpok uc- 06néM duHancupoBaHus, (TeIC. pyod.) HcTounuk HcnonHuTens nporpaMMHBIX MEpo-
STHHA [OJTHEHHA BCETO B T.4. [10 rOAaM (huHaHCHpO- NpHUATHI (IO COrNacoBaHHIO)
2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023r | 2024 BaHUA
r r r r r

1.AudopManHOHHO-TIPONATAHAHCT- MecTHbI#
cK0€ NPOTHBOAeHCTBHE IKCTPEMM3MY H OropKeT
Teppopu3my Ha TeppuTopun YKMO be3 dhuHaHcHpOBaHUsA

1.1 MOHHTOPHHT COCTOSHHA MEXITHHYE- Beck ne- Anmvunuctpauus YKMO, Yopasnenue
CKHMX W PEMTHO3HBIX OTHOLIEHHH Ha pHox KYJBTYPBL, CIIOPTA ¥ MOJIOJEKHOM II0-
tepputopun YKMO bes duHancupoBaHus nutakd A nmusuctparun YKMO,

Vrpasneuue obpasosanua YKMO -
(YO), monon&xuslil mapiaMeHT

1.2 IIpoBepenue «KpyriabiX CTOJOBY C Py- 2 xBapran Anmuanctpanus YKMO, Yipasienune
KOBOJHTEISAMH 2019 rona, KYJETYPBL, CIIOPTA M MOJOAEKHOH 1Mo-
0OIIeCTBEHHbIX, PEJIMTHO3HBIX Opradusa- | 1 kapran mutHkd Apmubucrpanan YKMO, YO,
LAi TIO BOMPOCAM TONEPaHTHOCTH | mpo- | 2020-2024 MOJIOAENKHBIH napiiaMeHT paboTato-
(uUnaKTHKM ~ SKCTPEMH3Ma U Teppo- IT. el MOJIOAEKH
pu3Ma be3 gunancupoBaHus

1.3 [TpoBeneHuE B MyHHLIUITABHBIX obpazo- | Becr Te- Anmunuctpauus YKMO, Ynpasne-
BaTeNbHBIX OPraHU3allaX «KPYTIIbIX puon 1 pas HHE KYIBTYPBL, CIIOPTa H MOJIOJEIKHOM
CTOJIOBY I10 TIpodIIeMaM YKperuieH s B roj nomiTHER A munuctpanu YKMO,

HPAaBCTBEHHOTO 3/10POBBA B 001IECTBE,
KOOpP/IMHALMHU JESTENTHOCTH B cepe
MEXHALHOHABHBIX OTHOIICHHUH C y4a-
CTHEM IPEeICTABHTENEH PeNHIHO3HBIX U
MEXHALMOHATBHBIX KOHpeccHit

Be3 (uHaHCHpOBaHUA

YO, MonoAEXKHBIHA apJaMeHT yua-
meics MOJIOAEXKH




1.4 Opranu3aiys LK1 TeMaTHYeCKUX myd- | Beck Ie- Anmuauctpauus YKMO, MO MB/|
JIMKaLMii B cpefcTBax MaccoBoi HH(op- puoz 1 «Yere-Kytekuiin, CMH
MALUK, HAIpaBIeHHbIX Ha HH(OpMUpO- pas B 1o-
BaHKe HaceleH s 0 0e30acHOM NoBefe- | JIyroJue Be3s ¢mHaHCcHpoBaHUs
HHH [PH yrpo3e BO3HUKHOBEHUS TEPPo-
PUCTHYECKUX aKTOB
1.5 OpraHu3arus 1 NpOBeJeHHE pailoHHOrO Bech ne- | 40,0 20,0 0,0 20,0 | 0,0 0,0 0,0 VYnpapneHnue Ky/lIbTyphL, CIIOpTa H MO-
dectuans «Mooaexs NPOTHB 3KCTPE- puoz 1 JOAEKHON TTONMUTHKH A IMHHHUCTPALMH
MH3Ma W TeppopHU3Man pas B roj YKMO. PykoBoguTenu y4pexaeHHH
KYJIbTY Dbl
1.6 | Oprauusaips i nposeneHue GyToONB- seck me- | 130,0 5,0 0,0 5,0 40,0 40,0 | 40,0 YnpasneHue KyJIbTyphbl, CIIOPTa H MO-
HEBIX MaTyel MeIy TpeCcTaBHTENAMH puoa 1 JIOAEHKHOM MOJMTUKH AIMUHUCTPALIHH
Pa3TMYHEBIX THUYECKHX [PYIT pas B rog YKMO, Apamuauctpanus YKMO.
1.7 Opranu3auys u npoBejieHye B 00pasosa- 1 pass YO
TENBHBIX OpraHu3alAX TeMaTHYECKHX oJyro-
YPOKOB MO BOIIPOCAM MEXITHHYECKUX U | JHE BECTh Be3 ¢guuancupoBanusa
MEKKYJIBTYPHBIX OTHOIIEHHH HIepHOZ
1.8 [IpoBenenune HHCTpyKTaxeii ¢ coTpyauu- | 2019-2024 be3 ¢unaHcHpoBaHus YO
KaMi, Y4allliMHCS M BOCIIUTAHHHUKAMH IT.
o0pazoBaTenEHBIX OpraHM3alyi o Me- | exeKBap-
paM aHTHTEPPOPHCTHYECKON 3aIHTHL. TAJIBHO
1.9 I[TpoBeseHue 3aHATHI, HampaBiaeHHeIX Ha | 2019-2024 YO
npodHIaKTHKY TeppOPU3Ma B 9KCTpe- IT.
MH3Ma, O NOpsAKe AeiicTBHI B yCIOBHAX | €XKErogHo Be3 ¢uHaHCHpOBaHUA
TepPOPUCTHUSCKUX aKTOB M MHBIX Upe3-
BBIYAHBIX CUTYALMSIX
1.10 | IIpoBeneHue yueOHbIX dBaKyalluii ¢ co- 2019-2024 YO
TPYIHHKAMH H y4alluMucs obpa3osa- IT. bez duHaHCHPOBaHUSA
TEJBHBIX OpraHu3auui €5KEr0THO
1.11 | Iposenenue meponpusituii k «JInwo co- | 2019-2024 YO, Vrpaenenue KyIbTypsl, CIIOpTa H
numapHocTy B 60ps0e ¢ TEpPOPHIMOM) IT. MOJIOJICIKHOM MOTUTHKH AIMHHHCTpA-
€XEroJIHO Be3 ¢unancHpoBaHuA i YKMO, pykoBoaMTENH Y4pexie-
K 3 ceH- HUl KyIbTYpEI
T0ps
1.12 | INposeaenue «YpokoB TonepautHocT» | 2019-2024 YO

B O@—um.wowm.ﬂm.:rmzx OpraHu3aiuiax

IT.
EXKErogHo

bes ¢unancuposaHus




BBISBIEHHS TOJPOCTKOB, COCTOALIAX Ha
y4eTe B MOJIOAEKHBIX MPYNIHPOBKaX
SKCTPEMHCTCKOTO TOJIKA, BBISIBIEHHS
B3POCIIBIX JIHLL, BOBJICKAIOIIHX HECOBEP-
IIEHHOJNETHHX B PA3IHIHYI0 HedopMalk-
HYIO JIeSITeTBHOCTD (B TOM 4HCIIE 3KCTpe-
MHCTCKOIO TOJIKA) C eI CBOEBPEMEH-
HOTO TIpecedeHu s TPOTHBONPABHEIX ek~
CTBUI C X CTOPOHBL.

Becs ne-
puon,

bes punaHcupoBaHus

MO MB/JI Poccuu «Yerh-KyTekuiin

[peaynpexxaeHue HE3AKOHHOH MMIpa-
LMH, B T.4. BBIABIEHHE W MOCIENYIOIIEE
yCTpaHeHHe TIPHYUH H YCIOBHH, Crocob-
CTBYIOLIMX COBEPIICHHIO NpaBoHapylle-
HUH U OpecTyIvieHuil (mpodunakTHKa He-
3aKOHHOM MUTpalin).

Becs ne-
puon

Be3 uiHaHCHpOBaHUA

MO MB/]] Poccun «Yctb-KyTckuiin

1.15

[IpoBeeHHe LieleHanpaBIeHHON pasbsc-
HHUTENBHOI paboTEI C HECOBEPIIEHHONET-
HHMH | UX POAUTENsIMU 00 YroJoBHON
W aIMHUHHCTPATUBHOH OTBETCTBEHHOCTH,
HeCOBEPIIEHHOIETHUX 3 HAlHOHAJIbHbIE
M MHBIE SKCTPEMHCTCKHE NPOSBIEHHS.

Becy 1e-
puoz

be3 ¢unancHpoBaHus

MO MB/JI Poccuu «Yere-KyTekuiin,
KJIH u 311 YKMO, YO

1.16

[IpuBNeYeHHE HECOBEPIIEHHONETHHX K
aJMHHHCTPATUBHOH OTBETCTBEHHOCTH 3a
COBepIIeHKE a[MHHHCTPATHBHBIX [IPABO-
Hapyuenuii o ct. 20.3 KoAIl PO
(-IIpomaranza nudo mybauIHOE AEMOH-
CTPUPOBaHHME HALMCTCKOI aTpHOYTHKM
WM CHMBOJIMKH, JTHOO aTpUOyTHKM MK
CHMBOJIMKH, CXOJHBIX C HALUCTCKOM ar-
pubyTHKOIA. .., -H3roToBNeHne uiu cObIT
B LEJISIX TIponaratjiel 160 npuobpere-
HHe B LeJix cObITa UK IponaraH/ibl
HALMCTCKON aTpHOYTHKH, WIIH CHMBO-
JIMKH, JInGO aTpUOYTHKH HIIH CHMBO-
JIMKH, CXOIHBIX C HAIMCTCKOH aTpHOyTH-
KOiA...,) nponaranya Judo mybauyHoe

Becs ne-
pHOZ

Be3 dunancupoBaHus

MO MBI Poccun «YeTe-KyTekmiiy,
KJH u 3[1 YKMO




JEMOHCTPHPOBAHHE KOTOPBIX 3aripe-
1eHb! (eepanbHbIMH 3aKOHAMH).

1.17

dopMEpoBaHKe eIMHOro HHPOPMALIHOH-
HOTO IIPOCTPAHCTBA AJIs IponaraHiel
pacmpocTpaHeHHs Ha TEPPUTOPUH Y CTh-
KyTckoro MyHUUMIAILHOTO 00pa3oBa-
HHUS MIEH TONEPAHTHOCTH, MPaXIaHCKOM
CONUAAPHOCTH, YBOKEHHS K APYTUM
KyneTypam

(Usrotosnenne OaHHEPOB MO JAHHOH Te-
MaTHKe)

Beck mie-
puon

30,0

10,0

10,0

10,0

0,0

0,0

0,0

YrparieHHe KyIbTYpEL, CIOPTa U MO~
JIOIKHON MOMUTHKY A IMUHUCTPALIMH
YKMO. PykoBoauTtenu yupexaeHHi
KYNETYPBI

1.18

IIposesieHne paHoOHHOTO (ecTHBANSL
HAUMOHATILHBIX KyJIBTYP, OpraHu3auus
BBICTABKM JIeKOPATHBHO-IIPHKIIATHOTO
TBOpYECTBA

2019 -
2024 rr.

10,0

5,0

0,0

5,0

0,0

0,0

0,0

Vnpasienue KyIbTypBbl, CIOPTa H MO-
JIO/IEXKHOM MOMUTUKH A IMHUHHCTPALIMH
YKMO. PykoBonutenu y4upeiaeHuH
KYTBTYPBI

1.19

H3roToBieHue v paclpocTPaHeHUE Ma-
MSITOK 75l HACEJICHHS:

00 00IUX [IpaBuIax 0e30MacHOCTH
rpakaH;

00 00LKX peKOMeHJALUsX NeHCTBHH B
ype3BblYalHEIX 00CTOATENLCTBAX;

06 OCHOBHBIX Mepax JuyHoi Gesonac-
HOCTH IPH NEPEABIKEHHN B 00LIECTBEH-
HOM TpaHcropte (aBTobycax, noesjax v
Ip. TPAHCIOPTE);

o 6e30macHOCTH Ha IPOHM3BOCTBE;

o npaBunax 6e30NacHOCTH B KBapTHPaxX.
Pa3sMelienne B MECTaX MacCOBOIO Ipe-
ObIBAHKSA TPAX/IAH HHPOPMALHOHHBIX
MaTepUaloB O AEHCTBHAX B CIIyYae BO3-
HUKHOBEHHS YTPO3 TEPPOPHCTHYECKOrO
XapakTepa.

M3roTopiieHre U pazmelenyue baHHepoB
no npoUIAKTHKE  SKCTPEMH3Ma H
TEppopU3Ma

Becn me-
puon

105,0

15,0

15,0

15,0

15,0

20,0

25,0

Anvunucrpanus YKMO, anmuan-
crpauuu MO

1.20

CosnaHue ycioBrii 1 6e30acHoro
TIPOBEIEHHS MACCOBBIX MEPONIPHATHH,

2023-
2024rr.

120,0

0,0

0,0

0,0

0,0

60,0

60,0

AnvuaHcTpanus YKMO, MO MB]
Poccun «¥YcTb-KyTckuiin




HCKJTIOYeHHA (DAKTOB HECAHKIIMOHHMPO-
BAHHOIO BXO/la HA HX TEPPUTOPHIO -
npuobpererne 50 MOroHHBIX METPOB MO-
OWJIBHBIX IEPEHOCHBIX OTPaK/IEHUI

1.21

HMudopmupopaHie HepaboTarolero
HACEJIEHHS [T0 TeMe MPOQUITAKTHKH Tep-
popu3Ma B y4eOHO-KOHCY b TallMOHHBIX
nyHkTax r. Yere-KyTa — npuobperenue
KOMIUJIEKTOB HATJIAMHON aruTaliy.

2023-
2024rr.

100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

50,0

50,0

Apmunuctpanus YKMO

1.22

I[Ipoeenenue coOpaHHuil xKuTENei no me-
CTY JKMTENIBCTBA C LENbI0 Pa3bACHHUTEIb-
HOH paboTHI 10 IPenyTpPexKIEHHIO H BO3-
HUKHOBEHHIO MPOSBICHUH TeppOpH3MA U
IKCTpEMU3Ma

Becr ne-
pHon

be3 ¢uHaHCHpOBaHUS

Ynpasnsiomue komnanun XKIKX,
TCX, apmuauctpauuud MO

1.23

[TpuBneyeHne KazayecTna 1 OOIIECTBEH-
HOCTH K JIeATeNBHOCTH (lopMUpOBaHKii pa-
BOOXPAHWTENBHOH HANPABIEHHOCTH C L€~
JTBIO AKTHBH3AlUK PaboTHI 10 MpeayIpe-
HIEHHIO U IPOGUIAKTHKE BO3HMKHOBEHHS
TePPOPUCTHYECKHX aKTOB

Becs ne-
puon

Bes ¢unaHcupoBaHus

Jlenckoe XyTopckoe Kasadbe 001e-
ctBo, [IH/ B r. YeTe-KyTe

1.24

Hcnonb3oBaHue CTAHOHAPHBIX U PyY-
HBIX METANOAETEKTOPOR ISl YCHICHHS
AHTHTEPPOPHCTHYECCKOH 3AIMIIEHHOCTH
MECT MacCOBOro NnpedbIBaHus M0AeH,
obecrieyeHne BHITOMHEHH TpeOOBaHUH
K aHTHTEPPOPHCTUYECKOH 3auiHIIEeHHO-
CTH 00BEKTOB, HAXOAANIIMXCSA B MyHHLIH-
NanbHOM cOOCTBEHHOCTH HIIH B BEJCHUU
OpraHoB MECTHOTO CaMOYIpaBJIeHUA

Becs ne-
pHOL

Bes duHaHCHpOBaHUSA

A pvuaucTpaius YKMO, MO MBJ
Poccuu «Yere-KyTekuiin

Hroro mo 1 pazueny

535,0

55,0 | 250 |550 |550

170,0

175,0

2. OpraHn3alHOHHO-TeXHHYECKHE Me-
PONIPHATHS IPO(PUIAKTHKH IKCTpe-
MH3MA H TeppPOPHU3Ma Ha TEPPHTOPHH
YKMO

Be3 ¢punancuposaHus

MecTHBIH
Oromxer




2.1. | Y4acrue B IpOBEAEHUH Becs ne- Anmunuctpauns YKMO, YO, Vnpas-
MIPOBEPOK puoz 1 JIEHHE KYJIbTYPbI, CTIOPTa H MOJIOZEK-
aHTHTEPPOPUCTHYECKOH pas B rox HOH MONMHUTHKH AJIMHHHCTpPALKH
3al0MIIEHHOCTH JKH3HEHHO be3 puHAHCUPOBAHUA VKMO, oprau 3npaBooxpatenus, MO
BAYKHBIX, IOTEHIIHATBEHO MB/JI Poccun «Ycrb-KyTckuii», aHTH-
ONACHBIX 0OBEKTOB K 0OBEKTOB TeppopUCTHHecKas KOMUCCHS
coupansHoi cdepsl ¢
MAacCOBBIM MPeObIBAHHEM IPaXKIAH

2.2. | Oprauusauys perynspHbIX MPOBEPOK Becs mie- MO MB]I Poccun «YcTb-KyTcKuiin,
JKHIIBIX JJOMOB, I10JIBAJIOB, YUEPAAKOB, My~ | PHOL ynpagsirouue kommanuu JXKKX, TCK
CTYFOLIHX 3/1aHUi, PBIHKOB, MUKPOPBIH-

KOB Ha IpeIMET YCTAaHOBJIEHHA He3a-

KOHHO HAXOMfIIMXCS HA TEPPHTOPHHU MY-

HMIHIATBHOr0 00pa3oBaHHs JIIOJeH U Be3 ¢puHaHCHPOBaHUA
OOGHApyKEHUS JIEMEHTOB II0JITOTOBKH

TEPPOPHCTHYECKHX aKTOB

2.3. | INpoBesieHHEe HHCTPYKTOKEH PyKOBOOUTE- E>xexBap- PykoBoactro: YO, YrpasneHue Kyib-
7ieii 1 niepcoHana GoJbHMLL, 00pasoBatesib- | TAIBHO (10 TYPbI, CIIOPTA ¥ MOJIOAENHOH M0JIH-
HbIX OpraHM3aLui, JIETCKHX Ca0B, KYJIb- OTHENb- iky ApvmuHEcTpand YKMO, opran
TYPHO-3PENULIHBIX YUPEHKIEHHH C LEeTIBIO HOMY Be3 ¢uHaHCHpOBAHUS sapasooxpanenns; MO MBJI Poccuu
YCHJIEHHSI aHTHTEPPOPUCTHYECKOH 3aLllH- I1aHY) «Yerb-KyTekuiin
LICHHOCTH 00BEKTOR COLUAIBHOH chepsl

2.4. | Ilposenenne HHCTpyKTaXKei ¢ pykoBoau- | Exexpap- MO MBI Poccun «Ycth-KyTckuiiy,
TeJsMH U paGOTHHKAMH YIpeXJeHHA TaJIbHO Cexrop no Troproene ¥ BOH Aamunu-
TOProBIH 1 ObITOBOTO 06CIy KMBaHUA ¢ | (I10 OT- Be3 ¢uHaHCHpOBaHHA ctpaunn YKMO, pykoBoACTBO yupe-
LENhI0 YCHIICHHS aHTHTePPOPUCTHYE- JleNEHOMY JIIEHU TOProBIy 1 OBITOBOrO 00CTy-
CKOM 3aIMUIIEHHOCTH 00BEKTOB TOP- IIaHY) JKHBAHUA HaceJIeHUs
FOBITA H OBITOBOrO 00CTYKHBAHMSA

2.5. | Ycunenue aHTUTEPPOPHCTHYECKOH 3a- 2019- 32024, | 1727, | 1729, | 926,0 | 12017, | 1045 | 5172, | MecTHblii VipaeneHue KyneTypel, CIIOPTa U MO-
[MIIEHHOCTH B 00pasoBaTeNbHBIX opra- | 2024rr. 8 4 1 6 2.4 3 oromxer JIOJIEKHOM TTOMUTHKH AIMUHHCTPALUH
HU3ALMAX 1 OpraHu3aluax KyJIbTypsl X YKMO
CIIOpTA. 1113,3 | 0,0 0,0 0,0 0,0 261,4 | 851,9 | MecTHbIil MKY «PecypcHsrit nentp» YO Yerh-

Gromker, co- | Kyrckoro MyHHIMNATBHOTO 00pasosa-
(hHHAHCHPO- | HMS.

BaHHE




58445

0,0

0,0

0,0

0,0

1372,1

T2 4

Bromxet
HpkyTckoii
obnactu

MKY «Pecypcustii neHTp» YO YoTh-
KyTckoro MyHHIIMOATEHOTO 00pa3oBa-
HUSL.

Hroro mo 2 pasgeny

38 982.6

17274

1729,1

926,0

12017.6

12085,9

10 496,6

Hroro 00béM pHHAHCHPOBAHHA 11O
BCEM MeponpusITHM (Thic.py0.)

39517,6

17824

1754,1

981,0

12072,6

122559

10 6716

MecTHBIH
OIOIKET,
oromxer Mp-
KyTCKOi 06-
nacTu

Beaymuii anaauTux Ynpasaennas mo I'O u YC ApMHUHHCTPALHH

Yers-KyTekoro MyHHIHIIAIBLHOI0 00pa3oBaHusA

e C. B. Vibauos
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